
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  

“ E D U A R D O  D E  F I L I P P O  –  V I L L A N O VA ”  

 
Cod. mecc. – RMIC8DU00N   -  C.F. 86006630585 

Via Q. Sella s.n.c  –00012 Villanova di Guidonia (Rm) Tel./Fax 0774/528746 

pec: rmic8du00n@istruzione.it   pec: rmic8du00n@pec.istruzione.it 

sito web:   www.icdefilippovillanova.edu.it 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza -  

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  
M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 

Identificativo progetto: 

M4C1I2.1-2022-941-P-3377 

CUP: 

B94D22001480006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

http://www.icdefilippovillanova.edu.it/




 

 

 

2 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTA Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto PROT N. 24917 DEL 27/02/2023;  

VISTO LA PROPOSTA PROGETTUALE presentata dalla scuola Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 

VISTO il nuovo regolamento di contabilità 129/2018; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di variazione N. 56 DEL 06/12/2022 MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 che 

disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento)  
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  

per il progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 
Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice identificativo 

progetto Identificativo progetto: 

M4C1I2.1-2022-941-P-3377 

CUP: 

B94D22001480006 

 
 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
 
 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità.  
 
  

 F.to Il Dirigente Scolastico 
Maria Rosaria Ciaccia 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 


		2024-01-31T13:41:30+0100
	CCCMRS60B50D761T




